
 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

  

Comune di Bertiolo 

 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 

Determinazione nr. 76 Del 28/12/2018     

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Concessione contributi ordinari e straordinari per l’anno 2018 ad associazioni, enti e gruppi. Cig 
non dovuto.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 04-04-2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 di cui al D. Lgs. n. 118/2001 e art. 162 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed 
integrato con successivi provvedimenti; 

− con delibera di Giunta Comunale n. 52 del 26.04.2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020 parte contabile, con l’assegnazione ai responsabili di posizione 
organizzativa delle risorse finanziarie; 

− con delibera di Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano della Performance 2018 – 2020 ed il Piano delle Risorse e degli obiettivi per l’anno 2018; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18.06.2018 il Sindaco è stato nominato Responsabile di 
posizione organizzativa n. 2 Area amministrativa, demografica culturale socio assistenziale attribuendo 
le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, per il periodo 01.07.2018 - 30.06.2019; 

Tenuto conto che: 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 28 agosto 2014, n. 126, reca 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42, che 
introducono la contabilità armonizzata con valenza autorizzatoria; 

- l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 
indica al punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa” l’obbligo di ottenere, 
fin dall’avvio del procedimento di spesa, l’attestazione della copertura finanziaria e la prenotazione nelle 
scritture contabili dell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di 
spesa; 



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 27.12.2018, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata disposta la concessione di contributi, per una spesa complessiva di 
€38.000,00 a sostegno dell’attività sociale svolta nel 2018, in favore delle seguenti Associazioni, Enti e 
Gruppi, come meglio definiti dal successivo prospetto: 

 

 

BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO 

   

A.S.D. Bocciofila Virco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 600 

Associazione Gruppo Amici Della Nostra 
Famiglia di Sterpo; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

Associazione Culturale “Clar di Lune”; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.800 

Associazione Culturale Musicale di Bertiolo 
“Filarmonica La Prime Lûs 1812”; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 5.000 

Associazione Friulana Amici del Cavallo ASD; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 550 

Riserva di Caccia di Bertiolo; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 350 

Pro Loco Risorgive “Medio Friuli”; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 10.500 

Associazione Pêl e Plume; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.N.A. di Virco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 550 

A.N.A. di Bertiolo; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.F.D.S. - Sezione di Pozzecco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.F.D.S. - Sezione di Bertiolo Virco Sterpo Sostegno attività sociale svolta nel 2018 650 

Circolo Ricreativo Culturale “Al Giardino” di 
Pozzecco; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.300 

A.S.D. Shin Dojo Friuli; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 450 

S.P.S.B. Società Pescatori Sportivi Murena 
Bertiolo;  

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.S.D. Gruppo Volley Pozzecco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 300 

Associazione Sportiva Dilettantistica Zoe Dance; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

Associazione ERA; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 250 

Associazione S.T.E.L.L.A. – Centro Minibasket 
Bertiûl; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 450 

Associazione Sportiva Dilettantistica 
Cometazzurra; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.600 

Scuola dell’Infanzia Paritaria Parrocchiale 
“Sacro Cuore”; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 7.700 



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

Associazione Culturale Le Foglie; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 300 

Associazione Donatori di Organi A.D.O. Friuli 
Venezia Giulia; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 250 

Associazione Nazionale Bersaglieri sezione di 
Bertiolo 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 200 

Parrocchia di S. Andrea Ap. Pozzecco; Contributo straordinario recupero antichi 
registri archivio parrocchiale 

1.250 

Associazione “Una mano per Bertiolo”; 

 

Contributo straordinario acquisto materiale 
inizio attività e modifica logo divise 

450 

Associazione Sportiva Amatori Calcio Pozzecco Contributo straordinario acquisto scritte 
luminose e attività sociali in occasione delle 
festività natalizie  

250 

Associazione Sportiva Dilettantistica PittaBike Contributo straordinario organizzazione 
serata del 26 ottobre 2018 ed inizio attività 

250 

 IMPORTO TOTALE €  38.000 

 

Ritenuto, pertanto, di assumere in favore dei soggetti citati al punto precedente e per i relativi importi ad 
essi associati, appositi impegni di spesa, per un importo complessivo di €38.000,00, imputando tale somma 
al Piano dei Conti Finanziario (PCF) 1 4 4 1 1 (cap. 2079) – Missione 12, Programma 8, Titolo 1 del bilancio 
2018/2020 che presenta la voluta disponibilità;  

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi nell’adozione degli atti endo procedimentali e nell’adozione 
del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990; 

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del disposto dell’art. 
147-bis e 187, comma 3, del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. n. 126 del 2014; 

Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1.  Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, quale sostegno 
all’attività sociale per l’anno 2018, di impegnare la somma complessiva di €38.000,00 da ripartire in 
favore dei soggetti beneficiari sotto indicati per i relativi importi ad essi associati: 

 

BENEFICIARIO FINALITA’ IMPORTO 

   

A.S.D. Bocciofila Virco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 600 

Associazione Gruppo Amici Della Nostra Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

Famiglia di Sterpo; 

Associazione Culturale “Clar di Lune”; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.800 

Associazione Culturale Musicale di Bertiolo 
“Filarmonica La Prime Lûs 1812”; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 5.000 

Associazione Friulana Amici del Cavallo ASD; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 550 

Riserva di Caccia di Bertiolo; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 350 

Pro Loco Risorgive “Medio Friuli”; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 10.500 

Associazione Pêl e Plume; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.N.A. di Virco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 550 

A.N.A. di Bertiolo; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.F.D.S. - Sezione di Pozzecco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.F.D.S. - Sezione di Bertiolo Virco Sterpo Sostegno attività sociale svolta nel 2018 650 

Circolo Ricreativo Culturale “Al Giardino” di 
Pozzecco; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.300 

A.S.D. Shin Dojo Friuli; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 450 

S.P.S.B. Società Pescatori Sportivi Murena 
Bertiolo;  

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

A.S.D. Gruppo Volley Pozzecco; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 300 

Associazione Sportiva Dilettantistica Zoe Dance; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 500 

Associazione ERA; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 250 

Associazione S.T.E.L.L.A. – Centro Minibasket 
Bertiûl; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 450 

Associazione Sportiva Dilettantistica 
Cometazzurra; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 1.600 

Scuola dell’Infanzia Paritaria Parrocchiale 
“Sacro Cuore”; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 7.700 

Associazione Culturale Le Foglie; Sostegno attività sociale svolta nel 2018 300 

Associazione Donatori di Organi A.D.O. Friuli 
Venezia Giulia; 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 250 

Associazione Nazionale Bersaglieri sezione di 
Bertiolo 

Sostegno attività sociale svolta nel 2018 200 

Parrocchia di S. Andrea Ap. Pozzecco; Contributo straordinario recupero antichi 
registri archivio parrocchiale 

1.250 

Associazione “Una mano per Bertiolo”; 

 

Contributo straordinario acquisto materiale 
inizio attività e modifica logo divise 

450 

Associazione Sportiva Amatori Calcio Pozzecco Contributo straordinario acquisto scritte 
luminose e attività sociali in occasione delle 

250 



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

festività natalizie  

Associazione Sportiva Dilettantistica PittaBike Contributo straordinario organizzazione 
serata del 26 ottobre 2018 ed inizio attività 

250 

   

 IMPORTO TOTALE €  38.000 

 

 

2.  Di imputare l’importo di €38.000,00 come da successivo prospetto: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MPT Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
€ 

Soggetto 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 600 A.S.D. Bocciofila Virco - c.f. 94015250304 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 Ass.ne Gruppo Amici La Nostra Famiglia - p.iva 
02452440304 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 1800 Compagnia di Teatro Clar di Lune - p.iva 
01962890305 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 5000 Ass.ne Culturale Musicale di Bertiolo 
Filarmonica La Prime Lûs 1812 - p.iva 
02320710300 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 550 Associazione Friulana Amici del Cavallo - p.iva 
01812880308 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 350 Riserva di Caccia di Bertiolo - 

c.f. 94077220302  

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 10500 Pro Loco Risorgive Medio Friuli - p.iva 
01321460303 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 Associazione Pêl e Plume - c.f. 94085260308 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 550 A.N.A. di Virco - c.f. 94001810301  

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 A.F.D.S. Sezione di Pozzecco - c.f./p.iva 
80009140304 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 650 A.F.D.S. Sezione di Bertiolo Virco Sterpo – 
c.f./p.iva  80009140304 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 A.N.A. di Bertiolo - c.f. 94061010305 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 1600 Ass.ne Sportiva Dilettantistica Cometazzurra  - 
c.f. /p.iva 02009740305 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 1300 Circolo Ricreativo Culturale Al Giardino - c.f. 
94046520303 p.iva 01905150304 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 450 A.S.D. Shin Djo Friuli - p.iva/c.f. 94141470305 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 Ass.ne Sportiva Dilettantistica Zoe Dance - 
p.iva 02455190302 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 1250 Parrocchia di S. Andrea Ap. - c.f. 80003390301   



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 250 Associazione Sportiva Amatori Calcio Pozzecco 
– c.f./p.iva  02205760305  

\201
8 

2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 450 Ass.ne S.T.E.L.L.A. Centro Minibasket Bertiûl - 
p.iva 02632070302 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 7700 Scuola dell’infanzia paritaria parrocchiale 
Sacro Cuore - p.iva 01557440300 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 500 Società Pescatori Sportivi Murena - p.iva 
94008890306 

2018 2018 2079 12-8-1 CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 300 Associazione Culturale Le Foglie - p.iva 
02568090308 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 250 Associazione ERA - p.iva/c.f. 94143240300 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 250 Associazione Donatori Organi ADO FVG – c.f. 
80011790302 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 200 Associazione Nazionale Bersaglieri sezione di 
Bertiolo – c.f. 94106370300 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 250 Associazione Sportiva Dilettantistica PittaBike 
– c.f./p.iva 02919210308 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 450 Associazione Una mano per Bertiolo – c.f. 
94145320308 

2018 2018 2079 12-8-1- CONTRIBUTI ENTI E 
ASSOCIAZIONI DIVERSE 

1 4 4 1 1 300 Gruppo Volley Pozzecco – c.f. 02710600301 

 

3.  Di dare atto che la spesa di che trattasi verrà imputata al Piano dei Conti Finanziario (PCF) 1 4 4 1 1 (cap. 
2079) – Missione 12, Programma 8, Titolo 1 del bilancio 2018 che presenta la relativa disponibilità; 

4.  Di dare atto che la spesa di cui al precedente punto viene finanziata con l’entrata corrente 2018; 

5.  Di dare atto che la liquidazione degli importi di al precedente punto verrà effettuata con atti successivi; 

6.  di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 183, comma 7, T.U.E.L.); 

• va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il competente Servizio. 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to Rag. Eleonora Viscardis 

 



 
 

Comune di Bertiolo – Determina n. 76 del 28/12/2018 

 

  

Comune di Bertiolo 
 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

76 28/12/2018 AREA AMMINISTRATIVA 28/12/2018 

 
 

OGGETTO: Concessione contributi ordinari e straordinari per l’anno 2018 ad associazioni, 
enti e gruppi. Cig non dovuto.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Sara Tillati) 
 

 
    

 
 



 
 

Comune di Bertiolo - Determinazione n. 76 del 28/12/2018 

 

  

Comune di Bertiolo 
 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

76 28/12/2018 AREA AMMINISTRATIVA 28/12/2018 

 
 

OGGETTO: Concessione contributi ordinari e straordinari per l’anno 2018 ad associazioni, enti e 
gruppi. Cig non dovuto.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 09/01/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
24/01/2019. 
 
Bertiolo, lì 09/01/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Alessandra Scarpa 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 


	OGGETTO: Concessione contributi ordinari e straordinari per l’anno 2018 ad associazioni, enti e gruppi. Cig non dovuto.
	OGGETTO: Concessione contributi ordinari e straordinari per l’anno 2018 ad associazioni, enti e gruppi. Cig non dovuto.

